
1/3

31 srpna, 2022

Zničilo Rusko americkou houfnici ostřelující
Záporožskou JE?

necenzurovanapravda.cz/2022/08/znicilo-rusko-americkou-houfnici-ostrelujici-zaporozskou-je

Zničilo Rusko americkou houfnici ostřelující Záporožskou JE?

Asi každý z nás si pamatuje, co dělal ve dnech, kdy vybuchl Černobyl.

I když zde byly snahy o utajení nebo bagatelizaci havárie, tak kdo žil

v blízkosti západních hranic, hledal další informace v médiích z

„druhé strany“ železné opony. V rakouské televizi jsme se tehdy

dívali na zprávy, v nichž ukazovali, jak se na polích zaorává úroda

https://necenzurovanapravda.cz/2022/08/znicilo-rusko-americkou-houfnici-ostrelujici-zaporozskou-je/


2/3

(což se u nás nedělo) a měli jsme možnost vidět simulaci toho, kam

směřuje radioaktivní mrak. Bylo jasné, že i středoevropský prostor

bude radioaktivitou do jisté míry postižen.

Záporožská elektrárna je také na Ukrajině a je tedy celkem logické, že

i tentokrát by případný radioaktivní spad zasáhl Evropu. Informace

stran útoků kolem  elektrárny jsou opět velmi jednostranné, takže

pokud někdo čte jen mainstream, stěží si dokáže vytvořit patřičný

obrázek. Například mainstream vyvolává dojem, že elektrárnu

ostřelují sami Rusové (kteří ji však již dávno obsadili, tak by

nelogicky stříleli sami po sobě).

Z Ruska samozřejmě přichází zpravidla zcela protichůdné informace

než z Ukrajiny. Pak je jedinou možností si dát všechny informace

dohromady a domyslet si, kde je asi pravda. Rusko nyní tvrdí, že se

podařilo zneškodnit americkou houfnici, kterou byla elektrárna

ostřelována…

Ruské síly zničily americkou houfnici, kterou ukrajinská strana

použila k útoku na jadernou elektrárnu Záporoží. Údajně to byla

houfnice M-777 umístěná poblíž Marhance  v Dněpropetrovské

oblasti. Oznámil to mluvčí ruského ministerstva obrany Igor

Konasenkov.

Podle jeho informací bylo  v noci na včerejšek na elektrárnu vypáleno

17 projektilů. Čtyři z nich prý zasáhly střechu speciální budovy, ve

které je uloženo 168 amerických jaderných palivových

článků. Dalších deset explozí zasáhlo místo 30 metrů od skladu

vyhořelého jaderného paliva a tři poblíž speciální oblasti, kde se

nachází sklad čerstvého jaderného paliva a sklad pevného

radioaktivního odpadu.

Záporožská JE se nachází na levém břehu Dněpru poblíž

Energodaru. Jde o největší jadernou elektrárnu v Evropě co do počtu

bloků a výkonu. Od března je pod kontrolou ruské

https://unser-mitteleuropa.com/europa-in-energiekrise-ungarn-erhaelt-zusaetzlich-700-mio-m%c2%b3-russisches-gas/


3/3

armády. Ukrajinská armáda nadále pravidelně střílí jak na město, tak

na oblast kolem elektrárny.

Tým expertů z Mezinárodní agentury pro atomovou energii (MAAE)

chce lokalitu už nějakou dobu prohlédnout. Francouzský prezident

Emmanuel Macron oznámil, že Rusko i Ukrajina již poskytly

bezpečnostní záruky pro rozmístění mise…

Ohodnoťte tento příspěvek!

[Celkem: 13 Průměrně: 5]

 

 


